

Pastoral handlingsplan för konfirmandarbetet för Burlövs församling

Antagen av kyrkorådet 2021-04-29

Innehåll

1 Teologisk reflektion

2. Konfirmation i Burlövs församling

Vision

Mål och syfte

Omvärldsanalys

Etiska riktlinjer

Kursplan för konfirmandtiden

Konfirmationsgudstjänsten

Årscykel

Budget och resurser

Kommunikationsplan

Strategisk flerårsplan

Kompetensutveckling

Utvärdering och revidering

1. Teologisk reflektion

*Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden
Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar:
döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn
och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er.
Och jag är med er alla dagar till tidens slut. Matt 28:18-20
(Texten läses vid dop och konfirmationer och kallas missionsbefallningen.)*

Att ha en kristen tro är i första hand ett sätt att leva sitt liv med dopet som grund. Det innebär att ha tillit till Guds löfte i dopet, att Gud alltid vandrar vid vår sida, hur vi än har det. Till tron hör också reflektion över livet och dess grunder, och upptäcka och fördjupa sig i sin tro. Att lära sig om kristen tro handlar om att se med trons perspektiv på livet, samhället och världen. Detta blir möjligt genom att ta del av berättelsen om Jesus Kristus och de tolkningar och erfarenheter som gjorts genom den kristna historien – liksom av de riter, sånger och böner som formats utifrån människors upplevelse av kristen tro.

Konfirmation är en del av kyrkans uppdrag att döpa och lära. Ordet konfirmation betyder bekräftelse, och syftar på dopet som redan har ägt rum och som genom konfirmationen bekräftas. Konfirmation omfattar hela konfirmandtiden såväl undervisning, läger, lek, erfarenhet av andakt och gudstjänst liksom konfirmationsgudstjänsten. Konfirmationsgudstjänsten är en möjlighet för konfirmanderna att få uttrycka kristen tro utifrån sina erfarenheter. De får möjlighet att stämma in i kyrkans trosbekännelse. Konfirmanderna får också genom bön och handpåläggning förnyad delaktighet av den Heliga andens gåva och sänds ut i världen som medarbetare i Guds rike. Konfirmation erbjuder ungdomar men kan även äga rum senare i livet.

Människan, och därmed konfirmanden, är subjekt i lärandet. I begreppet *lärjunge* finns en koppling mellan längtan efter att lära känna Jesus och att lära sig. Det är ett lärande som sker i relation – med Gud, mig själv, andra människor och hela skapelsen. I konfirmandarbetet är konfirmandens liv, erfarenhet och livssituation en central utgångspunkt. Det handlar om att konfirmandens livsberättelse får tolkas i relation till kyrkans berättelse. Bibelns berättelser, särskilt om Jesus Kristus, knyts ihop med den personliga erfarenheten och ger möjlighet till reflektion över den egna identiteten och de egna livsfrågorna. Ett metodiskt varierat arbete ökar konfirmandens möjligheter att växa i sin tro. En pedagogik där mötet och samtalet får vara viktigt svarar mot tonåringens behov att bli bemött på allvar.

Se även *Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete* (Kyrkostyrelsen 2020)

2. Konfirmation i Burlövs församling

Vision

- Att erbjuda olika konfirmandalternativ och öka antalet konfirmander.
- Att ge möjlighet till konfirmation för unga och vuxna på ett sätt som upplevs välkomnande, meningsfullt och generöst.
- Att konfirmationstiden gestaltas så att konfirmanderna kan känna igen sig och sitt liv.
- Att konfirmanderna får insikt i kristen tro och kan upptäcka att kristen tro handlar om det egna livet.
- Att verka för ett stort antal unga ledare, som ges utbildning i flera steg.

Mål och syfte

- Att konfirmanderna får uttrycka kristen tro på ett sätt som är relevant utifrån deras livssituation.
- Att konfirmanderna ges möjlighet att vara delaktiga i utformningen av konfirmandtiden och konfirmationsgudstjänsten.
- Att konfirmanderna deltar i församlingens gudstjänster och musikliv.
- Att ge möjlighet till konfirmation för ungdomar med särskilda behov.
- Att konfirmanderna ges möjlighet att delta i läger och heldagar.
- Att konfirmerade ungdomar inbjuds till församlingens verksamheter, t ex Ungdomsverksamhet, körer och att vara gudstjänstvärdar.
- Att konfirmerade ungdomar inbjuds att bli unga ledare och får utbildning.

Omvärldsanalys

I Burlövs kommun finns två högstadieskolor, Stora Dalslundsskolan och Vårboskolan. Församlingens ungdomar går också på skola i närliggande kommuner såsom Lund, Staffanstorps, Lomma och Malmö. För mer ingående omvärldsanalys, se FIN.

Etiska riktlinjer

En självklar utgångspunkt i konfirmandarbetet är att varje människa är skapad till Guds avbild. Människan är älskad och accepterad som hon är och inte utifrån vad hon gör eller presterar. Respekten för den enskilda människan ligger till grund för respekten för varandra. Det innebär ett medvetet arbete *för* inkludering och *mot* kränkningar, trakasserier, sexuella övergrepp och särbehandling. Det inkluderar också tolerans och respekt för människor som tillhör andra trossamfund. I synen på människan som en del av Guds skapelse ligger också omsorgen om såväl andra människor som den egna kroppen liksom värnandet av hela skapelsen och en hållbar miljö såväl fysiskt som socialt och ekonomiskt. Som en konsekvens av detta är det inom konfirmandarbetet nolltolerans för alkohol och narkotika. Konfirmandtiden innehåller också exempel på hur den kristna tron kan bidra till rättvisa, fred och försoning.

Kursplan för konfirmandtiden

Kursplan utarbetas av konfirmandarbetslaget utifrån erfarenheter av såväl ungdomars livsfrågor som kunskap om Svenska kyrkans tro och liv. Kursplanen kompletteras och justeras, dels utifrån varje grupps särskilda profil, dels efterhand utifrån de speciella önskemål som finns i respektive grupp.

Centrala delar i kursplanen

- Kunskap om och erfarenhet av att kristen tro och kyrkans liv relaterar till människans hela liv och till hennes livsfrågor.
- Kunskap om Bibeln, dess olika delar, om bibelsyn och bibeltolkning.
- Kunskap och erfarenhet av bibelns berättelse, särskilt berättelserna om Jesus, liv, död och uppståndelse, inklusive missionsbefallningen, samt de tio budorden och gyllne regeln.
- Kunskap om och möjlighet att bearbeta centrala tema i kristen tro, bl a: Gud och gudsbild, kärlek och förlåtelse, dop och nattvard, ondska, mänsklig gemenskap, liv, död och evighet.
- Erfarenhet av bön, andakt, gudstjänst och mässa samt därigenom kännedom av centrala delar av kyrkans liturgi, såsom Herrens bön, Trosbekännelsen, Välsignelsen samt kyrkans psalmer och sånger, inklusive psalmböckerna.
- Redskap och hjälp att forma en trygg identitet och utvecklas andligt och känslomässigt, i relation till gemenskapen i gruppen och till ledarna.
- Upplevelse av att kristen tro bejakar liv, livsmod och framtidshopp.
- Möjlighet att utifrån egna livsfrågor utforska och pröva kristen tro.
- Stöd och uppmuntran att formulera erfarenheter och upplevelser av kristen tro i relation till sitt liv, det omgivande samhället, världen och skapelsen i sin helhet.
- Kunskap om relationen mellan kristen tro och andra livsåskådningar som grund för respekt och tolerans för människor med annan tro.

Gudstjänst och andakt

Erfarenhet och upplevelse av gudstjänst, bön och andakt är centrala delar av konfirmandtiden, tänkt som ett möte mellan konfirmandernas liv och kyrkans tro och tradition. För att konfirmanderna ska uppleva att andakt och gudstjänst handlar om deras liv måste de få vara aktivt engagerade och delaktiga. Det är viktigt att gudstjänster och andakter utformas så att konfirmanderna kan vara delaktiga på sitt sätt och med sitt språk. Eftersom gudstjänsten rymmer undervisande moment som gestaltar evangeliet om Jesus Kristus är gudstjänsten ett betydelsefullt undervisningstillfälle.

Musik har en central plats i många ungdomars liv liksom i vårt kyrkoliv och är ofta en hjälp att tolka livet. Musiken är därför betydelsefull i konfirmandarbetet. I konfirmandarbetslaget ingår därför musikalisk kompetens med intresse för den musik som är aktuell i unga människors liv och med förmåga att levandegöra kyrkans sång och musik tillsammans med ungdomar.

Konfirmandtidens upplägg

Upplägget under konfirmandtiden varierar beroende på gruppens profil.

I alla grupper ingår:

- upptakt tillsammans med föräldrar
- träffar med konfirmanderna
- andakter och gudstjänster, i gruppen i församlingens gudstjänstliv
- läger och/eller heldagar
- konfirmationsgudstjänst
- återträff.

För närvarande erbjuds tre alternativ av konfirmation i grupp:

- **Torsdagsgruppen:** Pågår september – maj. Träffar varje torsdag terminstid där varje träff avslutas med andakt eller mässa, helgläger alt heldagar en gång per termin. Konfirmationsgudstjänst i maj.
- **Musikgruppen:** Pågår september – maj. Träffar ca en söndag per månad då ofta deltagande och musicerande i församlingens gudstjänst ingår. Undervisningen relaterar till musik och gruppen erbjuds möjlighet att spela slagverk samt gitarr och piano. Heldagar en gång per termin. Konfirmationsgudstjänst i maj.
- **Pilgrimsgruppen:** Pågår december – juli. Enstaka träffar under terminerna med möjlighet att prova vandring, tre veckor med dagliga träffar under inledningen av sommarlovet inklusive en vecka på läger med vandring och friluftsliv. Konfirmationsgudstjänst i juli.

Utöver dessa grupper erbjuds när det finns behov enskild konfirmation, företrädesvis av äldre ungdomar och vuxna samt för konfirmander med särskilda behov. Konfirmander med särskilda behov informeras även om möjlighet till speciella läger och de bidrag församlingen kan ge till detta.

Konfirmationsgudstjänsten

I konfirmationsgudstjänsten bekräftas dopets löften om Guds nåd och närvaro i konfirmandernas liv. Gud sändning av konfirmanderna kommer till uttryck i handpåläggningen och bön om den heliga Anden. Samtidigt har konfirmanderna möjlighet att aktivt säga sitt ja till att vara en del av den världsvida kyrkan. Gudstjänsten firas med utgångspunkt från ordningen i Svenska kyrkans handbok och normalt med mässa. Gudstjänsten utformas i samråd med konfirmanderna. I predikan får konfirmanderna tillsammans tolka och gestalta sina liv och livsberättelser i ljuset av kristen tro och liv. Gudstjänsten, i närvaron av familjer och vänner, rymmer såväl fest och glädje som innerlighet och bön för var och en av konfirmanderna.

Budget och resurser

De viktigaste resurserna i konfirmandarbetet är de som möter och arbetar med konfirmanderna, såväl anställda medarbetare som unga ledare. De anställda i konfirmandarbetslaget har huvudansvar för församlingens konfirmandarbete. Här finns teologisk, pedagogisk och musikalisk kompetens representerad genom de anställda medarbetarna. All verksamhet i Burlövs församling har en stark diakonal prägel vilket gör att medarbetare på olika tjänster är involverade i det diakonala arbetet. Det diakonala perspektivet omfattar därför med självklarhet konfirmandarbetet. Till varje konfirmandgrupp formas ett team av anställda medarbetare som tillsammans med de unga ledarna planerar upplägg och enskilda träffar för respektive grupp. Ambition är att såväl kvinnor som män ingår i konfirmandarbetslagen.

Unga ledare

Ungdomar som är konfirmerade inbjuds att vara unga ledare i kommande konfirmandgrupper. De erbjuds även en ledarutbildning i tre steg, där det första sker i församlingens egen regi, det andra är en kontraktsgemensam ledarutbildning. Det tredje steget är individbaserat och inbegriper möjligheten till att ta ett större ansvar i en konfirmandgrupp. Unga ledare erbjuds också att ingå i församlingens gudstjänstvärdsgrupp, att vara ledare i församlingens övriga barn- och ungdomsgrupper samt i andra verksamheter i församlingen.

Övriga resurser

I församlingen finns god tillgång till lokaler, både i församlingshem och kyrkor. Det finns teknisk utrustningen i form av videokanoner och musikanläggningar. Alla konfirmander får en *Bibel*, *Den svenska psalmboken* och *Psalmer i 2000-talet*. *Den svenska psalmboken* inkluderar även bönbok och evangeliebok och innehåller sammantaget berättelser, texter, böner och sånger som kan vara en hjälp att tyda livet, bevara livsmodet, finna ord och uttryck för sorg, glädje, kärlek och rättvisa i vår tid. Därutöver får varje grupp det material som behövs utifrån gruppens profil, t ex *Frälsarkransen*, konfirmandbok, bönböcker etc.

I budgeten för konfirmandarbetet avsätts medel för läger och heldagar, både för terminsgrupperna och för pilgrimsgruppen. Där finns också medel avsatt för clearingavgifter. För konfirmander med särskilda behov finns möjlighet att söka bidrag för att möjliggöra ett relevant konfirmandalternativ för dem.

Kommunikationsplan

Ungdomar som fyller 14 år eller går i årskurs sju inbjuds på våren genom personligt brev till en informationsträff om konfirmationsalternativ i Burlövs församling. Påminnelse om möjligheten till konfirmation skickas ut i maj samt i augusti. Information ges även på församlingens hemsida, på digitala skärmar, i församlingsblad och Lokaltidningen. Affischer med inbjudan och hänvisning till

hemsidan sätts upp på skolor och bibliotek. Konfirmandarbetslaget strävar efter att få komma till aktuella grundskolor och informera. I informationen tydliggörs att det finns möjlighet att konfirmeras i alla åldrar. Anmälan görs via församlingens hemsida. Vid informationsträffar och upptakt berörs vid behov frågor om dop av ickedöpta, om medlemskap samt information till familjer med tillhörighet till andra trossamfund.

Årscykel – konfirmandåret

Månad	Kommande konfirmander	Pågående konfirmandgrupper
Aug	Avstämning av anmälan. Bekräftelse. Upprepad påminnelse. Inventering av material. Återträff, rekrytering av ledare. Resp team planerar och gör schema.	
Sept		Upptakt torsdag- (To)och musikgrupp (Mu) Gudstjänst m föräldrar samt info
		Konfirmandträffar inleds för To/Mu
		Gudstjänster m sp inbjudan till konf
Okt		Konfirmandläger/heldagar
		Gudstjänster m sp inbjudan konf
Nov		Inbjudan och plan inför Lucia
Dec		Uppstart pilgrimsgrupp
		Gudstjänst m sp inbjudan konf
		Avstämning i resp team/konf arbetslag
Jan		Gudstjänst m sp inbjudan konf
Feb		
Mars		Pilgrimsvandring 1, pilgrimsgrupp
April	Plan av rekrytering och info	Konfirmandläger/heldagar To/mu
	Skolbesök	
	Infoträff	Gudstjänst med sp inbj konf
		Planering inför konf gtj To/mu

		Plan inför läger m pilgrim
		Pilgrimsvandring 2, pilgrimsgrupp
Maj	Påminnelse, info (vykort)	Konfirmationsgjt To/Mu
		Utvärdering To/Mu
Juni		Upptakt pilgrim
		Pilgrim 3 v inkl 1 v på äger/vandring
Juli		Konf gtj pilgrim
		Utvärdering Pilgrim

Strategisk flerårsplan

Barn- och unga inklusive konfirmander är ett starkt prioriterat i Burlövs församling. Genom att erbjuda olika alternativ till konfirmation, är det möjligt att attrahera ungdomar med olika intresse och förutsättningar. Alternativen ska variera både tematiskt och i form/upplägg, men utvärderas och justeras efter hand. De närmaste åren planerar vi för ett vandringsalternativ med en veckas läger där konfirmandtiden koncentreras ffa till sommaren, en grupp med inriktning på sång och musik, där träffarna infaller vissa söndagar, samt en variant med träffar en vardag per vecka i kombination med något helgläger/heldagar.

Inför kommande verksamhetsår görs en arbetsfördelning i medarbetarlaget. Minst två personer, varav en präst, knyts till varje konfirmandgrupp. Församlingspedagogen ingår i minst ett av arbetslagen. Konfirmandarbetet är en viktig del av arbetet för församlingens kyrkomusiker och fördelningen på tjänsterna planeras inför respektive år. Utöver de anställda medarbetarna ingår unga ledare i respektive konfirmandarbetslag.

Kompetensutveckling

De anställda medarbetarna i församlingens konfirmandarbetslag deltar kontinuerligt i utbildningar och inspirationsdagar om konfirmand- och ungdomsverksamhet. Det arrangeras samlingar för erfarenhetsutbyte, inspiration och kompetensutveckling inom området såväl i kontraktet som på stifts- och nationell nivå. Enskilda medarbetare erbjuds utbildning i ämnen som är relevanta för konfirmandverksamheten. Angående kompetensutbildning för unga ledare, se ovan.

Utvärdering och revidering

Efter konfirmationsgudstjänsten utvärderas verksamheten i respektive konfirmandgrupp. I mars/april görs en gemensam utvärdering och eventuella justeringar inför det kommande verksamhetsåret.